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               Szanowni Państwo,
serdecznie  Państwa  zapraszamy  do  wzięcia  udziału  w  interdyscyplinarnym 
międzynarodowym seminarium naukowym na temat:

Rok 1914.
Historia – Kultura – Język – Polityka – Bezpieczeństwo

   

Rok 1914 to ważna, przełomowa data w dziejach Europy, świata i narodów zależnych 
od  silniejszych  mocarstw,  dążących  do  suwerenności  i  własnej  państwowości.  To  rok 
wybuchu „wielkiej wojny ludów”, o którą modlił się wieszcz, Adam Mickiewicz. Wojna ta 
miała  spowodować  konflikt  pomiędzy  naszymi  zaborcami  i  –  w  bliskiej  perspektywie  – 
doprowadzić  do  odzyskania  niepodległości  oraz  odbudowy  państwa  polskiego,  a  także 
stworzenia  lepszego  świata,  budowanego  według  wartości  ewangelicznych.  Jest  to  data 
przełomowa,  uznawana  za  koniec  długiego  wieku  XIX,  a  zarazem  formalny  początek 
wielkich  przemian  politycznych  i  gospodarczo-społecznych,  tworzących  „ład  wersalski”, 
czyli nowy układ sił politycznych w Europie i na świecie. Mimo że ów ład przetrwał zaledwie 
dwie dekady okresu międzywojennego, to jego konsekwencje okazały się znacznie bardziej 
trwałe, dostrzegalne również w czasach współczesnych.

Nadzieje  związane  z  szansą  budowania  nowego  porządku  międzynarodowego 
znalazły  odzwierciedlenie  w  ożywionych  działaniach  politycznych,  dyplomatycznych, 
militarnych,  a także w twórczości artystycznej,  literackiej,  sztukach plastycznych,  dziełach 
muzycznych.

Rok 1914 to zarazem ważny etap rozwoju sztuki wojennej, nowych strategii i walk 
z użyciem nowatorskich wynalazków. Działania  wojenne na niespotykaną wcześniej  skalę 
przyczyniły się do rozwoju ruchu pacyfistycznego i dążeń do zapewnienia trwałego pokoju 
poprzez  instytucje  zapobiegające  militarnym  rozwiązywaniom  konfliktów 
międzynarodowych.



Czy  doświadczenia  I  wojny  światowej  są  już  tylko  wspomnieniem,  reliktem 
przeszłości, czy też w jednoczącej się Europie nadal tkwią ślady dawnych, cennych wartości, 
w pewnej mierze wciąż aktualnych, wartych przypominania i rozważania?

Zasygnalizowane  problemy  proponujemy  jako  warte  poddania  dyskusji  podczas 
międzynarodowego  interdyscyplinarnego  seminarium  naukowego  przygotowywanego 
w Uniwersytecie Przyrodniczo-Humanistycznym w Siedlcach przez Instytut Filologii Polskiej 
i Lingwistyki Stosowanej oraz Instytut Nauk Społecznych i Bezpieczeństwa. 

Do udziału w seminarium  zapraszamy badaczy reprezentujących rozmaite dyscypliny 
naukowe, różne ośrodki badawcze – zarówno krajowe, jak i zagraniczne.

Tematyka obrad koncentrować się będzie wokół następujących problemów:
 geneza I wojny światowej i przygotowań do niej;
 ożywienie dążeń narodowo-wyzwoleńczych wśród narodów ujarzmionych;
 przygotowania polskiego społeczeństwa do walki o niepodległość i budowy 

własnego państwa;
 działania wojenne, okupacja, problemy bezpieczeństwa narodowego;
 polityczne  koncepcje  dotyczące  tworzenia  demokratycznych  państw 

narodowych;
 integracja  polskiego  społeczeństwa  wobec  perspektywy  odbudowy 

własnego państwa;
 wpływ  Wielkiej  Wojny i  wiązanych  z  nią  nadziei  na  literaturę,  kulturę, 

sztukę;
 zagadnienia  językowe  wyrosłe  w  chaosie  migracji  i  przemian 

spowodowanych Wielką Wojną, w tekstach z XX i XXI wieku.

Seminarium odbędzie się w dniach 20-21 października (poniedziałek, wtorek) 2014
 roku w Siedlcach (Pałac Ogińskich, ul. Stanisława Konarskiego 2).

Prosimy  o  przygotowania  referatów  i  komunikatów,  które  zostaną  opublikowane 
w formie monografii.

Osoby  zainteresowane  udziałem  w  obradach  uprzejmie  prosimy  o  przesyłanie 
zgłoszeń według załączonego formularza do 31 marca 2014 roku na adres mailowy: 

rok1914@uph.edu.pl

lub pocztą tradycyjną:

UPH w Siedlcach
Instytut Filologii Polskiej i Lingwistyki Stosowanej

ul. Żytnia 39
08 – 110 Siedlce

p. 3.26



              Prosimy o przelanie opłaty seminaryjnej (300 zł) do 31 maja 2014 roku na podane 
niżej konto:

Bank Spółdzielczy w Siedlcach
Nr konta: 60 9194 0007 0000 3551 2000 0010

Siedleckie Towarzystwo Naukowe
ul. Gen. Dreszera 19/21
08-110 Siedlce

Hasło (dopisek): rok 1914

Nie zwracamy wpisowego w przypadku rezygnacji z udziału w seminarium.

    W ramach  przewidzianej  opłaty  zapewniamy  m.  in.  druk  materiałów  seminaryjnych 
(monografia),  dwa  obiady,  uroczystą  kolację,  kawę,  herbatę,  ciastka,  napoje.  Opłata  nie 
pokrywa kosztów noclegów. Deklarujemy ewentualną pomoc w rezerwacji noclegów.

O szczegółach organizacyjnych poinformujemy Państwa w następnym komunikacie.
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